МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ПРИКАЗ

Н ом ер

док у м ен та

Д а т а

30/1 15.06.2020 г.

Об определении перечня учебников для использования в

образовательной деятельности в 2020-2021 учебном году

На основании федерального перечня учебников, рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 28.12.2018 года № 345 ( от 22.11.2019 г №

632, от 18.05.2020 г № 249), в соответствии со ст. 28 Федерального закона РФ

«Об образовании в Российской Федерации от 29.12.2012 г № 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить перечень учебников для использования в

образовательной деятельности в 2020-2021 учебном году (приложение 1).

2. Разместить утвержденный перечень учебников на 2020-2021 учебный

год на сайте школы.

3. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на себя.

Директор Л. Ю. Пономарева

Приложение 1

к приказу директора школы

от 15.06.2020 г. № 30/1

Перечень учебников в 2020-2021 учебном году

К ласс
Н аим ен овани е

уч еб н и ка
А вторы  у ч еб н и ка И здательство, год издания

Н ачальн ое общ ее образован и е (Ф ГО С  Н О О )

1 А збука в 2-х

частях.

В .Г.Горецкий, В .А . К и рю ш ки н ,

Л .А . В и н оградская , М .В .

Б ойкина.

М осква «П росвещ ен и е»  2016  г.

1 Р усски й  язы к. В .П. К ан акин а, В.Г. Горецкий М осква «П росвещ ен и е»  2016  г.

1 Л и тературное

чтение в 2-х

частях.

Л .Ф . К лим ан ова, В. Горецкий,

М .В . Голованова.

М осква  «П росвещ ен и е»  2016  г.

1 О круж аю щ ий

м ир в 2-х  частях.

А .А . П леш аков. М осква «П росвещ ен и е»  2016  г.

1 М атем атика в 2-

х частях.

М .И . М оро, С .И . В олкова, С.В.

С тепанова.

М осква «П росвещ ен и е»  2016  г.

1 Т ехнология Н .И . Р оговцева, Н .В .

Богданова, И .П . Ф рейтаг.

М осква «П росвещ ен и е»  2016  г.

1 М узы ка Е.Д . К ритская, Г.П. С ергеева,

Т.С. Ш м агин а.

М осква «П росвещ ен и е»  2013 г.

1 И ЗО Т.Я. Ш пи калова, Л .В . Е рш ова. М осква «П росвещ ен и е»  2011 г.

1 Ф изи ческая

культура

В .И . Л ях М осква «П росвещ ен и е»  2010  г.

2 Р усски й  язы к  в

2-х  частях.

В .П . К ан акин а, В.Г. Еорецкий М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

2 Л и тературное

ч тен и е в 2-х

частях.

Л .Ф . К лим ан ова, В. Горецкий ,

М .В . Голованова, Л .А .

В ин оградская , М .В . Б ойкин а.

М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

2 О круж аю щ ий

м и р  в 2-х  частях.

А .А . П леш аков. М осква  «П росвещ ен и е»  2017  г.

2 М атем атика в 2-

х частях.

М .И . М оро, М .А . Б антова, Г.В.

Бельтю кова, С .И . В олкова,

С.В. С тепанова.

М осква  «П росвещ ен и е»  2017  г.

2 Т ехнология Н .И . Р оговцева, Н .В .

Богданова, Н .В . Д об ром ы слова

М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

2 И ЗО Т.Я. Ш п и калова, Л .В . Е рш ова. М осква «П росвещ ен и е»  2012  г.

2 М узы ка Е.Д . К ритская, Г.П. С ергеева,

Т.С. Ш м агин а.

М осква  «П росвещ ен и е»  2012  г.

2 Ф изи ческая

культура

В .И . Л ях М осква «П росвещ ен и е»  2010  г.

2 А н глий ский

язы к

ST A R L IG H T

В 2-х  частях

К .М . Б аранова, Д .Д ули , В.В.

К опы лова.

М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

К ласс
Н аи м ен ован и е

уч еб н и ка
А вторы  уч еб н и ка И здательство, год издан ия

3 Р усски й  язы к  в

2 -х  частях.

В .П . К ан акин а, В.Г. Горецкий М осква «П росвещ ен и е»  2018 г.

3 Л и тературное

ч тен и е в 2-х

частях.

Л .Ф . К лим ан ова, В. Горецкий,

М .В . Голованова, Л .А .

В иноградская , М .В . Б ойкина.

М осква  «П росвещ ен и е»  2020  г.

3 О круж аю щ ий

м и р  в 2-х  частях.

А .А . П леш аков. М осква «П росвещ ен и е»  2018 г.

3 М атем атика в 2-

х  частях.

М .И . М оро, М .А . Б антова, Г.В.

Бельтю кова, С .И . В олкова,

С.В. С тепанова.

М осква «П росвещ ен и е»  2018 г.

3 Т ехнология Н .И . Р оговцева, Н .В .

Богданова, Н .В . Д об ром ы слова

М осква «П росвещ ен и е»  2018 г.

3 И ЗО Т.Я. Ш пи калова, Л .В . Е рш ова. М осква «П росвещ ен и е»  2012  г.

3 М узы ка Е.Д . К ритская, Г.П. С ергеева,

Т.С. Ш м агина.

М осква «П росвещ ен и е»  2012  г.

3 Ф изи ческая

культура

В .И . Л ях М осква «П росвещ ен и е»  2010  г.

3 А нглий ский

язы к

S P O T L IG H T

Н .И  Бы кова, Д. Д ули, М .Д .

П оспелова .

М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

4 Р усски й  язы к  в

2 -х  частях.

В .П . К ан акин а, В.Г. Горецкий М осква «П росвещ ен и е»  2019  г.

4 Л и тературн ое

ч тен и е в 2-х

частях.

Л .Ф . К лим ан ова, В. Горецкий ,

М .В . Голованова, Л .А .

В ин оградская , М .В . Б ойкина.

М осква «П росвещ ен и е»  2019  г.

4 О круж аю щ ий

м и р  в 2-х  частях.

А .А . П леш аков. М осква «П росвещ ен и е»  2019  г.

4 М атем атика в 2-

х  частях.

М .И . М оро, М .А . Б антова, Г.В.

Бельтю кова, С .И . В олкова,

С.В. С тепанова.

М осква «П росвещ ен и е»  2019  г.

4 Т ехнология Н .И . Р оговцева, Н .В .

Богданова, Н .В . Д об ром ы слова

М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

4 И ЗО Т.Я. Ш пи калова, Л .В . Е рш ова. М осква «П росвещ ен и е»  2013 г.

4 М узы ка Е.Д . К ритская, Г.П. С ергеева,

Т.С. Ш м агин а.

М осква «П росвещ ен и е»  2012  г.

4 Ф изи ческая

культура

В .И . Л ях М осква «П росвещ ен и е»  2010  г.

4 А нглий ский

язы к

S P O T L IG H T

Н .И  Бы кова, Д . Д ули, М .Д .

П оспелова.

М осква «П росвещ ен и е»  2019  г.

4 О сновы  светской

этики

А .А . Ш ем ш ури н , Н .М .

Брунчукова, Р.Н. Д ем и н , К .В .

С авченко, Т.Д. Ш апош н икова.

М осква

Д РО Ф А , 2016  г.

О сновное общ ее образован и е (Ф ГО С  О О О , Ф К  ГО С )

5 Р усски й  язы к  в

2 -х  частях

Т.А. Л ады ж енская, М.Т.

Б аранов, Л .А . Т росн ец ова, Л.Т.

Григорян, И .И . К улибаба, Н .В .

Л ады ж енская.

М осква «П росвещ ен и е»  2016 г.

К ласс
Н аи м ен ован и е

уч еб н и ка
А вторы  уч еб н и ка И здательство, год издания

5 Л и тература в 2-х

ч астях

В.Я. К оровина, В .П . Ж уравлев,

В .И . К оровин

М осква «П росвещ ен и е»  2015 г.

5 О б щ ествозн ан и е Л .Н . Боголю бова, Л .Ф .

И вановой.

М осква «П росвещ ен и е»  2015 г.

5 А нглий ский

язы к

E N G L IS H  5

В.П. К узовлев, Н .М . Л апа,

И .П . К остина, О .В . Д уванова,

Е .В . К узнецова.

М осква «П росвещ ен и е»  2016 г.

5 М атем атика А.Г. Мерзляк, В. Б. Полонский,

М.С. Якир.

М осква «В ентана-Г раф » 2019

5 Географ ия А .И . А лексеев, В .В . Н иколина,

Е .К . Л ипкина.

М осква «П росвещ ен и е»  2016 г.

5 И нф орм атика Л .Л . Босова. М осква. БИ Н О М . Л аборатори я

знаний  2014  г.

5 В сеобщ ая

история.

И стори я

д ревн его  м и р а

А .А . В игасин , Г.И. Годер, И .С .

С веницицкая.

М осква  «П росвещ ен и е»  2015 г.

5 Б и ологи я В.В. П асечни к, К алин ова,

С уматохин

М осква «П росвещ ен и е»  2015 г.

5 М узы ка Е.Д . К ритская, Г.П. С ергеева,

Т.С. Ш м агина.

М осква  «П росвещ ен и е»  2016 г.

5 И ЗО Т.Я. Ш пи калова, Л .В . Е рш ова. М осква «П росвещ ен и е»  2014  г.

5 Т ехнология.

И н дустри альн ы е

технологи и .

А.Т. Т ищ енко, В .Д .

С им оненко.

М осква. И здательски й  центр

«В ен тана-Г раф » 2015 г.

5 Т ехнология.

И стори я  ведения

дом а.

Н .В . С ин иц ина, В .Д .

С им оненко.

М осква. И здательски й  центр

«В ен тана-Г раф » 2015 г.

5-7 Ф изи ческая

культура.

М .Я . В илен ский . М осква «П росвещ ен и е»  2015 г.

6 Р усски х  язы к  в

2 -частях

Т.А. Л ады ж енская М осква «П росвещ ен и е»  2016  г.

6 Л и тература в 2-х

частях

В .П . П олухи на, В .я. К орови на,

В .П . Ж уравлев, В .И . К оровин.

М осква «П росвещ ен и е»  2016 г.

6 О б щ ествозн ан и е Л .Н . Б оголю бов, Л .Ф . И ванова,

Н .И . Городецкая.

М осква «П росвещ ен и е»  2016 г.

6 И нф орм атика Л .Л . Б осова, Л .Ю . Б о со ва М осква. Б И Н О М . Л аборатори я

знаний  2014 г.

6 А нглий ский

язы к

В.П . К узовлев

6 М атем атика А.Г. М ерзляк М осква «В ентана-Г раф » 2019

6 Географ ия А .И . А лексеев. М осква «П росвещ ен и е»  2016 г.

6 В сеоб щ ая

история.

И стори я

древн его  мира.

Е.В . А гибалова, Г.М. Д он ской М осква «П росвещ ен и е»  2015 г.

6 И стори я  Р осси и

в 2 -х  частях.

Н .М . А рсен тьев М осква «П росвещ ен и е»  2016 г.

К ласс
Н аи м ен ован и е

уч еб н и ка
А вторы  учебн и ка И здательство, год издания

6 Б иология. В .В . П асечник. М осква «П росвещ ен и е»  2016 г

6 И ЗО Т.Я. Ш пи калова, Л .В . Е рш ова. М осква «П росвещ ен и е»  2016  г.

6 М узы ка Е.Д . К ритская, Г.П. С ергеева,

Т.С. Ш м агина.

М осква «П росвещ ен и е»  2016 г.

6 Т ехнология.

И н д устри альн ы е

технологи и .

А.Т. Т ищ енко, В .Д .

С им оненко.

М осква. И здательски й  центр

«В ен тана-Г раф » 2016  г.

6 Технология.

И стори я  ведения

дом а.

Н .В . С ин иц ина, В .Д .

С им оненко.

М осква. И здательски й  ц ентр

«В ен тана-Г раф » 2016  г.

7 Р усски й  язы к М.Т. Б аранов , Т.А.

Л ады ж енская, Л .А .

Т ростен цова, Н .В .

Л ады ж енская, Л.Т. Григорян,

О .М . А лександрова, А .Д .

Д ей кин а, И .И . К улибаба

М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

7 Л и тература в 2-х

частях

В .Я . К оровина, В .П . Ж уравлев,

В .И . К оровин

М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

7 В сеобщ ая

истори я

И стори я  нового

врем ен и

В.А . В едю ш кин , С .Н . Бурин. М осква Д Р О Ф А  2018 г.

7 Б и ологи я В.В. П асечни к, С.В.

С ум атохин, Т.С. К али н ова

М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

7 Ф и зи ка А .В . П еры ш кин М осква Д Р О Ф А  2017  г.

7 О бщ ествозн ан и е Л.Н . Б оголю бов, Л .Ф . И ванова,

Н .И . Городецкая.

М осква «П росвещ ен и е»  2019 г.

7 E N G L IS H  7 В.П . К узовлев, Н .М . Л апа,

Э .Ш . П ерегудова, И .П .

К остина, О .В . Д уван ова, Ю .Н .

Кобец.

М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

7 П олярн ая  звезд а

Географ ия

А .И . А лексеев, В .В . Н иколина,

Е .К . Л ипкина.

М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

7 И стори я  Р осси и

в 2-х  частях

Н .М . А рсен тьев , А .А .

Д анилов, И .В . К урукин, А .Я .

Токарева

М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

7 А лгеб ра Ю . М . К олягин, М .В . Ткачева,

Н .Е. Ф едорова, М .И . Ш абунин.

М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

8 Л и тература в 2-х

частях

В .Я . К оровина, В .П .

Ж уравлева, В .И . К орови н

М осква «П росвещ ен и е»  2018 г.

8 Р усски й  язы к С.Г. Бархударов М осква «П росвещ ен ие»

8 О БЖ М .П . Ф ролов, М .В . Ю рьев,

В .П . Ш олох, Ю .Ю . К орнейчук,

Б .И . М иш м н

A C T  -  А С Т РЕ Л Ь

М осква 2014

8 А лгеб ра Ш .А . А лим ов, Ю . К олягин ,

Ю .В . С идоров, М . В. Ткачева,

Н .Е. Ф едоровна, М .И .

Ш абунин.

М осква «П росвещ ен и е»  2011 г.

8 Ф и зи ка А .В . П еры ш ки н М осква «Д РО Ф А » 2008 г.

К ласс
Н аи м ен ован и е

учеб н и ка
А вторы  учеб н и ка И здательство, год издан ия

8 А н гли й ски й

я зы к

В.П . К узовлев, Н .М . Л апа,

Э .Ш . П ерегудова, И .П .

К остина, Е .В . К узнецова, О .В.

Д уванова, Ю .Н . К обец

М осква «П росвещ ен и е»  2018 г.

8 Г еограф ия А .И . А лексеев. М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

8 О б щ ествозн ан и е Л.Н . Боголю бова, А .Ю .

Л азбникова, Н .И . Городецкая

М осква «П росвещ ен и е»  2018 г.

8 Х и м и я Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Ф ельдм ан М осква «П росвещ ен и е»  2019 г.

8 Б и ологи я В .В. П асечни к М осква «П росвещ ен и е»  2018 г.

8 И ЗО Т.Я. Ш п и калова М осква «П росвещ ен и е»  2014  г.

8 И нф орм атика Л .Л . Б осова, А .Ю . Б о со ва М осква

Б И Н О М . Л аборатори я зн ан и й  2019

г.

9 Л и тература в 2-х

ч астях

В.Я. К оровина, В .П .

Ж уравлева, В .И . К орови н , И .С .

Збарский.

М осква «П росвещ ен и е»  2010  г.

9 А лгебра Ю .М . К олягин, М .В . Ткачева,

Н .Е. Ф едорова, М .И . Ш абуни н

М осква «П росвещ ен и е»  2018 г.

9 Р усски й  язы к С.Г. Бархударов, С .Е . К рю чков,

Л .Ю . М акси м ов, Л .А . Ч еш ко,

Н .А . Н иколина, К .И . М и ш и н а,

И .В . Текучева, З.И . К урцева,

Л .Ю . К ом иссарова.

М осква «П росвещ ен и е»  2019 г.

9 И нф орм атика Л .Л . Б осова, А .Ю . Б о со ва М осква

Б И Н О М . Л аборатори я  зн ан и й  2019

г.

9 Б и ология В .В . П асечни к М осква «П росвещ ен и е»  2018 г.

9 Х и м и я Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Ф ельдм ан М осква «П росвещ ен и е»  2019  г.

9 Ф и зи ка А .В . П еры ш ки н , Е .М . Гутник М осква Д Р О Ф А  2019  г.

9 А нглий ский

язы к

В.П. К узовлев, Н .М . Л апа,

Э .Ш . П ерегудова, О .В .

Д уванова, О .В . С трельникова,

Е .В . К узнецова, И .П . К остин а,

Ю .Н . К обец

М осква «П росвещ ен и е»  2019  г.

9 И стори я  России А .В. Торкунов М осква «П росвещ ен ие»

9 В сеоб щ ая

и стори я

Н .В . Загладин, Л .С . Б елоусов «Русское слово»

9 Г еограф ия А .И . А лексеев. М осква «П росвещ ен и е»  2017  г.

9 О б щ ествозн ан и е Л .Н . Боголю бова, А .Ю .

Л азбникова, Н .И . Городецкая

М осква «П росвещ ен и е»  2018 г.

9 И ЗО Т.Я. Ш п и калова М осква «П росвещ ен и е»  2014  г.

9 Ф и зи ческая

культура

В.И. Л ях М осква «П росвещ ен и е»  2010  г.

9 Т ехн ология В .Д . С им оненко В ентана-Г раф , 2006  г.

10-11 Р усски й  язы к Н .Г  Гольцова, И .В . Ш ам ш и н ,

М .А . М и ш ери н а

М осква «Русское слово»  2020 г.

10 Х и м и я О .С. Габри елян , И.Г.

О строум ов, С .А . С ладков

М осква «П росвещ ен и е»  2020 г.

К ласс
Н аи м ен ован и е

учеб н и ка
А вторы  учеб н и ка И здательство, год издан ия

10 Б и ологи я А .А . К ам ен ский , Е .К .

К асперская, В .И . С твоглазов.

М осква «П росвещ ен и е»  2020  г.

10 О БЖ М .П . Ф ролов, М .В . Ю рьев,

В .П . Ш олох, Ю .Ю . К орнейчук,

Б .И . М иш м н

А С Т -А С Т Р Е Л Ь

М осква 2014

10 П раво. О сновы

правовой

культуры  в 2-х

частях.

Е .А . П евцова М осква «Русское слово», 2019 г.

10 Географ ия Ю .Н . Гладкий, В .В . Н и колин а М осква «П росвещ ен и е»  2020  г.

10 И стори я  Р осси и

в 3 -х  частях

А .В . Торкунов М осква «П росвещ ен и е»  2020 г.

10 И стория.

В сеобщ ая

и стори я

Н овей ш ая

и стори я

О.С. С ороко-Ц ю па М осква «П росвещ ен и е»  2020 г.

10-11 Ф и зи ческая

культура

В.И. Л ях М осква «П росвещ ен и е»  2014  г.

10-11 А лгеб ра  и

н ачала

м атем атического

анализа.

Ш . А. А ли м ов М осква «П росвещ ен и е»  2019 г.

10-11 Геом етрия Л .С . А танасян , В .Ф . Б утузов. М осква «П росвещ ен и е»  2011 г.

10 И н ф орм ати ка Л .Л . Б осова, А .Ю . Б осова М осква

Б И Н О М . Л аборатори я  зн ан и й  2019

г.

10 А н глий ский

язы к

Б азовы й  уровень

Д-Дули, М осква «П росвещ ен и е»  2020  г.

10 Л и тература в 2-х

ч астях

Ю .В . Л ебедев М осква «П росвещ ен и е»  2020  г.

10 О б щ ествозн ан и е Л .Н . Б оголю бов, А .Ю .

Л азебникова

М осква «П росвещ ен и е»  2020  г.

10 Ф и зи ка Г.Я. М яки ш ев, М .А . П етрова М осква «Д роф а»  2020  г.

11 Л и тература в 2-х

ч астях

Ю .В. Л ебедев

11 О БЖ М .П . Ф ролов, М .В . Ю рьев,

В .П . Ш олох, Ю .Ю . К орнейчук,

Б.И . М иш м н

А С Т -А С Т Р Е Л Ь

М осква 2014

11 И стория

О течества 20-21

век.

Н .В . Загладин, С .И . К озленко. М осква «Русское слово», 2005 г.

11 А строном ия Б.А . В орон ц ов-В ельям и н ов ,

Е .К . С траут

М осква «Д роф а»  2018 г.

11 Б и ологи я В.И . С ивоглазов, И .Б.

А гаф онова, Е.Т. Захарова.

М осква  «Д роф а»  2014  г.

11 Х и м и я О .С. Габри елян М осква «Д роф а»  2010  г.

К ласс
Н аи м ен ован и е

учебн и ка
А вторы  у ч еб н и ка И здательство, год и здан ия

11 Г еограф ия Ю .Н . Гладкий

11 Ф и зи ка Г.А. М яки ш ев М осква «Д роф а»  2010  г.

11 П раво Е.А . П евцова М осква «Р усское слово»  2015 г.

11 И н ф орм ати ка Л .Л . Б осова М осква «Б И Н О М » лаборатори я

знаний  2019

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-10T12:54:44+0500